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Universitetskanslersämbetets remissvar över 
Statskontorets rapport En form för kollektivt 

beslutsfattande – en kartläggning och prövning 

av nämndmyndigheter (2024:11) 
(Fi2024/01367) 

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har anmodats att lämna synpunkter på ovanstående rapport 

när det gäller förslaget att ändra Överklagandenämnden för högskolans (ÖNH) ledningsform till 

enrådighetsmyndighet eller analysera om det finns andra mer ändamålsenliga sätt att organisera 

verksamheten på. 

UKÄ är värdmyndighet för ÖNH. UKÄ ifrågasätter om enrådighetsmyndighet är ett mer 

ändamålsenligt sätt att organisera ÖNH:s verksamhet. UKÄ vill i detta sammanhang framhålla 

följande. 

Samarbetet mellan myndigheterna har fungerat väl under åren. Handläggning och föredragning 

av ärenden åt ÖNH genomförs av personal vid UKÄ:s juridiska avdelning. Den nuvarande 

organiseringen medför flera fördelar, bl.a. flexibilitet vid användning av personella resurser och 

andra synergieffekter mellan myndigheterna. Arbetsbelastningen i ÖNH är tidvis väldigt hög, främst 

under de s.k. antagningsperioderna till universitet och högskolor. En del av personalen får då under 

dessa perioder prioritera handläggningen av överklagandeärenden för ÖNH. Under andra perioder 

finns det i stället utrymme för dessa medarbetare att utföra arbetsuppgifter för UKÄ. Dessutom 

bistår UKÄ i egenskap av värdmyndighet även ÖNH med t.ex. datatjänster och administrativ 

service. Detta är ett sätt för myndigheterna att gemensamt hushålla med statens resurser. Viss 

kunskapsöverföring mellan myndigheterna kan även ske om personal utför arbetsuppgifter för båda 

myndigheter. 

Beslut om remissvaret har fattats av generaldirektören Martin Norsell efter föredragning av seniora 

verksjuristen Sofia Tiberg i närvaro av tf. avdelningschefen Mikael Herjevik och verksamhets-

strategen Per Westman. 

 

Martin Norsell 


	Universitetskanslersämbetets remissvar över Statskontorets rapport En form för kollektivt beslutsfattande – en kartläggning och prövning av nämndmyndigheter (2024:11)

